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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomił dwa nabory uzupełniające dla

projektów obejmujących odbudowę infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej uszkodzonej w powodzi

we wrześniu 2024 r. Łączny budżet naborów wynosi 20 mln zł.

Nabory trwają od 1 lipca do 30 września 2026 r.

Dotacje skierowane są do samorządów i przedsiębiorstw odpowiadających za gospodarkę wodno-

kanalizacyjną z województw: dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego i śląskiego.

Finansowanie pochodzi z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko

(FEnIKS) 2021–2027.

Wsparcie w formie dotacji do 95 % kosztów kwalifikowanych skierowane jest do:

jednostek samorządu terytorialnego i ich związków,

przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych,

spółek wodnych i ich związków.

Dofinansowanie mogą uzyskać projekty ujęte w Wykazie projektów zidentyfikowanych do programu

FEnIKS (WPZ). Nabór dotyczy inwestycji, dla których nie złożono wniosku w pierwszym naborze lub

zostały dodatkowo zidentyfikowane przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.

Zakres inwestycji w działaniu „Odbudowa gospodarki wodno- ściekowej” może obejmować:

odbudowę/ przywrócenie funkcjonalności uszkodzonej lub zniszczonej infrastruktury służącej do

odbioru i oczyszczania ścieków komunalnych w aglomeracjach o wielkości od 2 000 RLM

(Równoważna Liczba Mieszkańców - wskaźnik określający ładunek zanieczyszczeń organicznych

w ściekach, wyrażony w przeliczeniu na liczbę mieszkańców),

odbudowa systemów zarządzania wodami opadowymi,

uzupełniająco - przywrócenie funkcjonalności infrastruktury do zaopatrzenia ludności w wodę,

wzmocnienie odporności infrastruktury.

Możliwy do dofinansowania zakres prac w działaniu „Odbudowa infrastruktury do zaopatrzenia w wodę

do spożycia” to:

odbudowa systemów wodociągowych, niezależnie od liczby mieszkańców gminy,

uzupełniająco - działania wzmacniające odporność infrastruktury.

Całkowity budżet programów na odbudowę infrastruktury wodno-ściekowej i do zaopatrzenia w wodę do

spożycia po powodzi z działania FEnIKS 9.01 i 10.01 to 900 mln zł.

W pierwszym naborze na odbudowę infrastruktury do zaopatrzenia w wodę do spożycia złożono 31

wniosków o dofinansowanie w wysokości 127 mln zł. Dotychczas NFOŚiGW podpisał z tego zadania 15

umów na kwotę 97 mln zł. W naborze na odbudowę infrastruktury wodno-ściekowej złożono 51

wniosków na kwotę 312 mln zł. Dotychczas podpisano 22 umowy dotacyjne na 72 mln zł.

Dofinansowanie otrzymały m.in. inwestycje w Głogowie, Ząbkowicach Śląskich, Bytomiu Odrzańskim
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Jeleniej Górze, Bystrzycy Kłodzkiej, Oławie, Bolesławcu. NFOŚiGW przygotowuje podpisanie

kolejnych umów dotyczących 37 pozytywnie ocenionych wniosków.
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